
BURMISTRZ OLSZTYNKA 

Ratusz 1, 11-015 Olsztynek 

woj. warmińsko-mazurskie 

1 

Nasz znak: IOS.6220.22.2024                                                        Olsztynek 5 września 2025 r. 

 

DECYZJA 

o zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 155 i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), dalej kpa, oraz art. 

87 w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.), dalej ooś, w związku z § 3 ust. 1 pkt 62 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po przeanalizowaniu wniosku Pana 

Łukasza Drzyzguły, przedstawiciela firmy Warvia Łukasz Drzyzguła  z siedzibą w Olsztynie 

przy ul. Macieja Rataja 19/12, 10-203 Olsztyn, będącego pełnomocnikiem Gminy Olsztynek, 

Ratusz 1, 11-015 Olsztynek w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

Burmistrza Olsztynka znak: IOS.6220.22.2024 z dnia 24 marca 2025 r. 

ORZEKAM 

I. Zmienić ostateczną decyzję Burmistrza Olsztynka znak: IOS.6220.22.2024                                                        

z dnia 24 marca 2025 r. dla przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa drogi w miejscowości 

Lutek” w następujący sposób:  

1. Zmienia się treść decyzji w zakresie klasyfikacji drogi klasy L (lokalnej), na  

drogę klasy D (dojazdową). 

2. Zwiększa się zakres wycinki drzew, ze względu na wydzielenie części gruntów 

leśnych pod pas drogowy. Usunięciu zostaną poddane drzewa tworzące 

zadrzewienie leśne na działkach nr 3297/4, 3296, 3322/3, 3321/1 obręb 

Pawłowo, 3348/5 obręb Lutek, gmina Olsztynek.  

II. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia polegającego. 

III.    Warunki konieczne do podjęcia na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia 

zawarte w decyzji Burmistrza Olsztynka znak: IOS.6220.22.2024 z dnia 24 marca 

2025 r. nie ulegają zmianie. 

Pozostałe zapisy w ww. decyzji pozostają bez zmian. 



2 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 104 kpa organ administracji publicznej - Burmistrz Olsztynka, 

załatwia sprawę, przez wydanie decyzji, która rozstrzyga sprawę, co do jej istoty w całości 

lub w części.  

Burmistrz Olsztynka w dniu 24 marca 2025 r., wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach odstępując od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie drogi w miejscowości Lutek, 

gmina Olsztynek. Gmina Olsztynek, poprzez pełnomocnika, wnioskiem z dnia 25 kwietnia 

2025 r. wystąpiła do Burmistrza Olsztynka o zmianę wydanej decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Inwestycja polegać będzie na rozbudowie drogi gminnej nr 159015N 

relacji: droga wojewódzka nr 537/droga powiatowa 1435N (Węzeł Grunwald S7) - Lutek - 

Waplewo o długości 2517,99 mb z podziałem na dwa odcinki: 

• od km 0+037,03 do km 1+558,03 o długości 1521,00 mb. Odcinek drogi 

zlokalizowany poza terenem zabudowanym; 

• od km 1+558,03 do km 2+555,02 o długości 996,99 mb. Odcinek drogi zlokalizowany  

w terenie zabudowanym. 

Zgodnie z art. 87 ustawy z 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się przepisy ww. 

ustawy obowiązujące dla postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Przepis art. 155 kpa stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę 

wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach. W myśl art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego „Decyzja 

ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony 

uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy 

szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym 

interes społeczny lub słuszny interes strony”.  

Warunkiem koniecznym do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła 

prawo jest:  

• zgoda strony (wyrażona została przez złożenie wniosku o zmianę decyzji),  

• brak przeciwskazań w przepisach szczególnych - w tym przypadku przepisem 

szczególnym jest ustawa ooś (przeciwskazania nie występują w przedmiotowej sprawie),  



3 

• za jej zmianą przemawia słuszny interes społeczny lub słuszny interes strony  

(zmiana decyzji jest niezbędna dla wnioskodawcy).  

Stosownie do art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. ooś, Burmistrz 

Olsztynka pismem z dnia 20 maja 2025 r., znak: IOS.6220.22.2024 wystąpił do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie o opinię w sprawie 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach i określenia ewentualnego zakresu raportu  

o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku o zmianę decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach oraz kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z załącznikami. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, należy do kategorii przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.). 

Inwestor wprowadził zmiany w przedsięwzięciu polegające na zmianie klasy drogi, gdyż w 

decyzji Burmistrza Olsztynka z dnia 24 marca 2025 r. o środowiskowych 

uwarunkowaniach, mowa jest o drodze lokalnej, a planowana do rozbudowy droga nr 

159015N projektowana jest jako droga klasy D - dojazdowa i dla takich parametrów 

wykonany został jej projekt. W związku z powyższym pełnomocnik inwestora wystąpił z 

wnioskiem o zmianę przedmiotowej decyzji. W związku z powyższym, zmienia się zapis 

dotyczący klasy drogi bez zmiany założonych w decyzji Burmistrza Olsztynka z dnia 24 

marca 2025 r. parametrów. 

Kolejną zmianą wprowadzoną do inwestycji jest zwiększony zakres wycinki 

drzew. W decyzji ooś z dnia 24 marca 2025 r. określono, że w wyniku realizacji 

przedsięwzięcia wycince ulegnie 17 drzew. Określono również warunek, aby wycinkę 

przeprowadzić poza sezonem lęgowym ptaków tj. od 1 września do końca lutego. 

Dopuszczono przy tym wycinkę drzew w sezonie lęgowym, jednak prace te należy prowadzić 

pod stałym nadzorem ornitologicznym. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska z uwagi na szczątkowe informacje 

zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia odnośnie zwiększonej wycinki drzew, 

pismem z dnia 2 czerwca 2025 r., znak: WOOŚ.4220.306.2025.AB.1 wezwał do wyjaśnienia, 

na czym polega zmiana w zakresie planowanej wycinki drzew oraz o uzasadnienie 



4 

konieczności jej przeprowadzenia oraz o informacje, jak wprowadzone zmiany do 

przedsięwzięcia wpłyną na wszystkie komponenty środowiska, w tym na przyrodę.  

W dniu 17 czerwca 2025 r. inwestor poprzez pełnomocnika przedłożył stosowne 

uzupełnienie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, w którym 

wyjaśnił, że dodatkowe drzewa przeznaczone do wycinki kolidują z projektowanymi rowami 

lub ze skrajnią drogową.  

W wyniku prac projektowych wydzielono część gruntów leśnych pod pas drogowy. 

Usunięciu zostaną więc poddane drzewa tworzące zadrzewienie leśne na działkach nr 3297/4, 

3296, 3322/3, 3321/1 obręb Pawłowo, 3348/5 obręb Lutek, gmina Olsztynek. Na 

wymienionych działkach występuje zadrzewienie mieszane - dominuje sosna zwyczajna, 

świerk pospolity, brzoza brodawkowata oraz dęby (szypułkowy i czerwony), uzupełnione 

innymi drzewami (topola osika, lipa drobnolistna, klon pospolity) oraz krzewami (jałowiec, 

kruszyna, leszczyna). Z uwagi na fakt, że przedmiotowa droga przebiega przez tereny leśne 

(silnie zadrzewione) jest mało prawdopodobne aby wycinka ww. drzew doprowadziła do 

negatywnego wpływu na walory przyrodniczo-krajobrazowe terenu. Z uwagi na to, że ww. 

drzewa w większości należą do młodych klas wieku lat, rekompensata  

w środowisku przyrodniczym poprzez wykonanie kompensacji przyrodniczej wydaje się być 

przyrodniczo nieuzasadniona. Wycinka drzew rosnących na skraju lasu nie powinna zatem 

doprowadzić do trwałego zaburzenia struktury  i funkcji lokalnego krajobrazu. Warunek 

przedstawiony w decyzji ooś z dnia 24 marca 2025 r. dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia dotyczący przeprowadzenia wycinki drzew poza sezonem lęgowym 

ptaków, tj. od 1 września do końca lutego oraz dopuszczający przeprowadzenie jej  

w sezonie lęgowym pod stałym nadzorem ornitologicznym, należy uznać za 

obowiązujący również dla zmiany decyzji ooś. Zwiększenie skali wycinki drzew wiąże się 

ze zwiększonym oddziaływaniem na etapie realizacji inwestycji, tj. z emisją do powietrza, 

emisją hałasu z pracującego sprzętu czy emisją odpadów w postaci np. drewna i karp po 

drzewostanie. Jednakże w dalszym ciągu będzie to oddziaływanie krótkotrwałe i przemijające 

związane jedynie z etapem prowadzenia prac budowlanych. Wszystkie odpady powstałe  

w trakcie realizacji inwestycji będą segregowane, a następnie na bieżąco przekazywane 

specjalistycznym firmom do odzysku lub unieszkodliwiania. 

Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określonych w art. 

63 ust. 1 ustawy ooś, a w szczególności rodzaju i skali możliwego oddziaływania 



5 

stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie i wprowadzone do niego zmiany nie wymagają 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Zmiana polegająca na zmianie klasy drogi w żaden sposób nie wpływa na 

przedsięwzięcie, ani oddziaływanie związane z jego realizacją i eksploatacją. Natomiast 

zwiększona skala wycinki drzew wiąże się ze zwiększonym oddziaływaniem, jednakże jest 

ono na tyle nieduże, że nie wymaga konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

W pozostałej części decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach  

i charakterystyka przedsięwzięcia nie ulega zmianie. 

 

W dniu 30 kwietnia 2025 r. zostało wszczęte postępowanie na wniosek Pana Łukasza 

Drzyzguła, przedstawiciela firmy Warvia Łukasz Drzyzguła ul. Macieja Rataja 19/12, 10-203 

Olsztyn, będącego pełnomocnikiem Gminy Olsztynek, Ratusz 1, 11-015 Olsztynek,  

w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na „Rozbudowie drogi w miejscowości Lutek”. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy ooś, Burmistrz Olsztynka zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Olsztynie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie, 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o opinię co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby - co do zakresu raportu oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Olsztynie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w dniu 5 czerwca 2025 r. wydał opinię znak: BO.ZZŚ.4901.84.2025.NB, 

stwierdzającą, że nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania w/w 

przedsięwzięcia na środowisko i określającą warunki i wymagania konieczne do 

uwzględnienia w decyzji środowiskowej, które są tożsame z warunkami uwzględnionymi  

w decyzji Burmistrza Olsztynka, znak: IOS.6220.22.2024 z dnia 24 marca 2025 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olsztynie, w dniu 10 czerwca 2025 r. 

wydał opinię sanitarną stwierdzającą, że nie ma potrzeby przeprowadzania oceny 

oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko - ZNS.9022.2.63.2025.KS/EK. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem znak: 

WOOŚ.4220.306.2025.AB.2 z dnia 2 lipca 2025 r.  stwierdził, że dla planowanego 



6 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko i określił warunek konieczny do uwzględnienia w decyzji środowiskowej, który 

jest już zawarty w decyzji Burmistrza Olsztynka, znak: IOS.6220.22.2024 z dnia 24 marca 

2025 r. 

Burmistrz Olsztynka biorąc pod uwagę opinie organów współdziałających, lokalizację 

inwestycji oraz analizując wniosek o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określonych w art. 63 ust. 1 ustawy 

ooś, a w szczególności usytuowanie przedsięwzięcia, rodzaj i skalę możliwych oddziaływań, 

stwierdził, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko. 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kpa, strony postępowania 

zostały zawiadomione o zakończeniu postępowania dowodowego w przedmiotowej sprawie 

oraz o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłaszania swoich żądań. W trakcie trwania postępowania administracyjnego nie wpłynęły do 

Urzędu Miejskiego w Olsztynku żadne uwagi w przedmiotowej sprawie. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dołącza się do wniosku o wydanie decyzji wymienionych w art. 72 ust 1 pkt 1-18 ustawy ooś.  

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Burmistrza Olsztynka w terminie 14 dni  

od dnia jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 



7 

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie,  

na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia  

o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

 

 

z up. BURMISTRZA OLSZTYNKA 

Beata Pieniak 
KIEROWNIK REFERATU 

INWESTYCJI I OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust 3 ustawy ooś 

Otrzymują: 

1. Łukasz Drzyzguła, Warvia Łukasz Drzyzguła ul. Macieja Rataja 19/12, 10-203 Olsztyn. 

2. Pozostałe strony postępowania poprzez obwieszczenie wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Olsztynku  
– Ratusz 1 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Olsztynku. 

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn. 

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, ul. Żołnierska 16, 10-561 Olsztyn. 
5. Zarząd Zlewni w Olsztynie, ul. Partyzantów 1/2, 10-526 Olsztyn. 

6. Aa.. 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Marta Gałązka – podinspektor (89 519 54 75) 



8 

Nasz znak: IOS.6220.22.2024                                                        Olsztynek 5 września 2025 r. 

Załącznik do decyzji 

o zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia  

3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) 

 

Inwestycja polegać będzie na rozbudowie drogi gminnej nr 159015N relacji: droga 

wojewódzka nr 537/droga powiatowa 1435N (Węzeł Grunwald S7) - Lutek - Waplewo  

o długości 2517,99 mb z podziałem na dwa odcinki: 

• od km 0+037,03 do km 1+558,03 o długości 1521,00 mb. Odcinek drogi zlokalizowany 

poza terenem zabudowanym; 

• od km 1+558,03 do km 2+555,02 o długości 996,99 mb. Odcinek drogi zlokalizowany  

w terenie zabudowanym. 

W ramach realizacji przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie następujących prac 

budowlanych: 

• roboty przygotowawcze (w tym: roboty pomiarowe, tyczenie, obsługa geodezyjna 

inwestycji, usunięcie drzew i krzewów, zdjęcie warstwy humusu, rozbiórki elementów 

dróg i ulic), 

• roboty ziemne (wykonanie wykopów pod konstrukcje elementów drogi, budowa sieci 

kanalizacji deszczowej), 

• wykonanie profilowania i zagęszczenia podłoża pod warstwy konstrukcyjne, 

• budowę nowej nawierzchni jezdni, 

• przebudowę/budowę zjazdów, 

• przebudowę urządzeń uzbrojenia terenu kolidujących z inwestycją, 

• wykonanie robót wykończeniowych, 

• wykonanie oznakowania pionowego i poziomego drogi oraz wyposażenie w urządzenia 

BRD. 

Przedmiotowa droga gminna stanowi połączenie między Węzłem Grunwald S7  

i miejscowościami Lutek i Waplewo. Droga ta służy jako dojazd do zabudowań, terenów 

leśnych oraz pól uprawnych położonych w ciągu drogi. Ponadto droga stanowi dojazd  



9 

do drogi wojewódzkiej nr 537, drogi powiatowej nr 1435N oraz drogi serwisowej S7, które  

to kolejno mają połączenie z siecią dróg województwa. 

W stanie istniejącym omawiana droga posiada nawierzchnię gruntową z ubytkami. 

Droga zaliczana jest do klasy drogi D (dojazdowa). Szerokość jezdni wynosi średnio ok. 4,50 

m. Nośność drogi nie jest określona. Ruch pieszy na przedmiotowych odcinkach drogi 

odbywa się poboczami jezdnią. Odwodnienie odbywa się powierzchniowo przez spływ wody  

do przydrożnych rowów lub na tereny zielone. 

Po przebudowie droga nadal będzie posiadała kategorię drogi D - dojazdowa. 

Szerokość jezdni wyniesie 4,5 m - 5 m, szerokość pobocza wyniesie 0,75 m. Nawierzchnia 

jezdni projektowana jest z betonu asfaltowego natomiast nawierzchnia poboczy gruntowych  

z mieszanki niezwiązanej. Projekt zakłada wykonanie robót budowlanych w tradycyjny 

sposób, tj. przy użyciu typowego, ogólnodostępnego sprzętu budowlanego (koparki, 

spychacze, dźwigi, walce, zagęszczarki). 

 

 

 

z up. BURMISTRZA OLSZTYNKA 

Beata Pieniak 
KIEROWNIK REFERATU 

INWESTYCJI I OCHRONY ŚRODOWISKA 

 


